
2 

Modlitba pro Dobu stvoření 2020 
 

Stvořiteli života, 
 

na Tvé slovo vydala Země byliny, které se rozmnožují semeny, 

a rozmanité druhy stromoví, které nese plody. Řeky, hory, nerosty, 

moře a lesy udržovaly život. Oči všech vzhlížely k tobě, abys ukojil 

potřeby každé živoucí bytosti. Po všechen čas byla Země oporou 

životu. Skrze planetární cykly dnů a období, obnovy a růstu 

otvíráš svou ruku, abys nám tvorům dával pokrm v pravý čas. 
 

Ve své moudrosti jsi dal sabat: požehnaný čas k odpočinku 

ve vděčnosti za všechno, co jsi dal; čas osvobodit se 

od neřestné spotřeby; čas umožnit půdě a všem tvorům 

odpočinout si od břemena výnosů. Ale dnes náš způsob života žene 

tuto planetu za hranice toho, co unese. Vyčerpáváme svět svými 

nároky na růst a nekonečným koloběhem výroby a spotřeby. 

Lesy jsou vyluhované, ornice eroduje, pole nevydávají pokrm, 

pouště se rozšiřují, moře se okyselují, bouře jsou stále silnější. 

Nedovolili jsme Zemi zachovávat sabat a Země zápasí o svou obnovu. 
 

Během této Doby stvoření tě prosíme, abys nám dal odvahu 

zachovávat sabat pro naši planetu. Posilni nás vírou, abychom 

důvěřovali v Tvou prozřetelnost. Vdechni nám tvůrčího ducha, 

abychom se dělili o to, co jsme dostali. Nauč nás být spokojeni s tím, 

co stačí. A když nyní vyhlašujeme Milostivý rok pro Zemi, 

sešli svého svatého Ducha, aby obnovil tvář celého stvoření. 
 

Ve jménu Toho, který přišel, aby ohlašoval radostnou 

zvěst celému stvoření, Ježíše Krista.  

Amen. 

 

 
 
 
 


